Rua do Carmo, 27 – 13º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9274 / 2332-9278 – www.pge.rj.gov.br

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-14/001.017343/2019

 Data:   24 / 04 / 2019       Fls.

Rubrica: ______________

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

10º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE

E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 6ª PROCURADORIA REGIONAL

DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.385, de

25/04/2019, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de inscrição no

10º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização

Judiciária na 6ª Procuradoria Regional, decidiu-se:

I – Deferir os seguintes pedidos de inscrição, com a respectiva distribuição de

candidatos por sala:

Sala 01 –35 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-10-6PR/00050 ADILSON CATRIEL DA SILVA PINTO

2019-EST-10-6PR/00058 ALINE ALVES DO NASCIMENTO

2019-EST-10-6PR/00049 ALMIR SIMOES GOMES DE ANDRADE

2019-EST-10-6PR/00061 AMOS VILARINHO RANGEL

2019-EST-10-6PR/00022 ANA CARLA DE SOUZA MEIRA FONSECA

2019-EST-10-6PR/00018 ANA PAULA DE MELO GARNIER

2019-EST-10-6PR/00052 ANA RUTE BARBOSA GAMA DA SILVA GOMES

2019-EST-10-6PR/00065 ANA VITORIA DA SILVA PERES

2019-EST-10-6PR/00066 ANGELICA EVANGELISTA RIBEIRO

2019-EST-10-6PR/00013 ANNA VICTORIA ROSA DE OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00034 BARBARA PORTUGAL LOPES MEIRA JUNQUEIRA

2019-EST-10-6PR/00027 BEATRIZ DA SILVA FORSTER MEDEIROS

2019-EST-10-6PR/00017 BRENDDA SILVA DE AQUINO

2019-EST-10-6PR/00035 BRENO RETAMIRO BAR

2019-EST-10-6PR/00031 BRUNA RODRIGUES CORREA

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-14/001.017343/2019

 Data:   24 / 04 / 2019             Fls.

Rubrica: ______________

2019-EST-10-6PR/00042 BRUNNA CORREA PINHEIRO DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00041 CAROLINE GUIMARAES BOSI

2019-EST-10-6PR/00038 CESAR TOMIAZI JUNIOR

2019-EST-10-6PR/00007 CINTIA BRAGA COUTO DE SOUZA

2019-EST-10-6PR/00087 CIRINEIA BRAGA PIANO ESTOLANO

2019-EST-10-6PR/00063 EMILLI MARTINS PASSOS VIEIRA

2019-EST-10-6PR/00056 ESTER LUCIA DE MORAIS

2019-EST-10-6PR/00104 FABIOLA IGNEZ DE CASTRO EUGENIO

2019-EST-10-6PR/00074 FELIPE DO NASCIMENTO FERREIRA

2019-EST-10-6PR/00021 FELIPE GUIMARAES DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00076 FELIPE YUKI BORGES MORINO

2019-EST-10-6PR/00069 FRANCIELE FRANCA DE OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00078 GABRIEL DA COSTA REIS

2019-EST-10-6PR/00008 GABRIEL DOS SANTOS COSTA

2019-EST-10-6PR/00044 GABRYELLE FERREIRA LEITE GOMES

2019-EST-10-6PR/00057 GIOVANNA MOURA DOS ANJOS PIMENTA

2019-EST-10-6PR/00082 GIULLIA VANESSA PINHO GRASSANO

2019-EST-10-6PR/00102 GLAUBER MAX DO CARMO JORGE

2019-EST-10-6PR/00062 IGOR FERNANDES DA COSTA

2019-EST-10-6PR/00006 IGOR MARQUES DE ALMEIDA

Sala 02 –35 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-10-6PR/00085 IGOR SOUZA DO ROSARIO

2019-EST-10-6PR/00046 IRIS SALMAN GOMEZ

2019-EST-10-6PR/00096 ISABELA MATTOS NASCIMENTO

2019-EST-10-6PR/00037 ISABELLY VENTURA GONZALES VICENTE

2019-EST-10-6PR/00099 ISABELY WENDI MARQUES LINO

2019-EST-10-6PR/00092 ISIS CABRAL GONZALEZ

2019-EST-10-6PR/00084 IZABELA VICTORIA DE OLIVEIRA SOUZA

2019-EST-10-6PR/00001 JACSON SANTOS NASCIMENTO

2019-EST-10-6PR/00075 JAINE CRISTINE AZNAR DOS SANTOS

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-14/001.017343/2019

 Data:   24 / 04 / 2019             Fls.

Rubrica: ______________

2019-EST-10-6PR/00024 JHONATAN DE JESUS RODRIGUES DO NASCIMENTO

2019-EST-10-6PR/00090 JOAO GABRIEL DOS SANTOS XAVIER

2019-EST-10-6PR/00028 JOAO PEDRO EHLERT DE SOUZA

2019-EST-10-6PR/00071 JOAO PEDRO VIANA BRAZ

2019-EST-10-6PR/00081 JORGE LUCAS MACHADO VICARONI LIMA

2019-EST-10-6PR/00040 JOYCE BATISTA DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00023 JULIA DE SOUZA CORREA

2019-EST-10-6PR/00045 JULIANA GARCIA MONTEIRO

2019-EST-10-6PR/00019 KAREN NASCIMENTO DE OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00010 KARINE BARTHOLOMANS DE OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00026 KEVIN SABINO CORREA

2019-EST-10-6PR/00094 LAIS DOS SANTOS MAIA

2019-EST-10-6PR/00077 LARISSA BOECHAT LIMA DE AZEVEDO

2019-EST-10-6PR/00098 LAVINIA SOARES DE MOURA

2019-EST-10-6PR/00070 LEANDRO PEREIRA PIMENTA

2019-EST-10-6PR/00016 LORENA LUANA BARBOSA GOMES DOS SANTOS

2019-EST-10-6PR/00011 LORENA MORAES DE CARVALHO

2019-EST-10-6PR/00089 LORRANA GABRIELA RODRIGUES DA COSTA

2019-EST-10-6PR/00083 LUAN SILVA RODRIGUES

2019-EST-10-6PR/00014 LUANA DE SOUZA FERREIRA

2019-EST-10-6PR/00029 LUANNA PINTO LEMOS DE SOUZA

2019-EST-10-6PR/00048 LUCAS FONSECA DE BITTENCOURT

2019-EST-10-6PR/00103 LUIZA BARBOSA TOLEDO

2019-EST-10-6PR/00009 LUIZA DIOGO DE MENEZES FOSSATI SIMOES

2019-EST-10-6PR/00088 LYDIELLE CARLA DOS SANTOS

2019-EST-10-6PR/00003 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DA SILVA

Sala 03 –34 Candidatos:
Inscrição Nome

2019-EST-10-6PR/00064 MARIA EDUARDA FARIA DE ALMEIDA

2019-EST-10-6PR/00030 MARIA HELOISA BRASIL DOS REIS NEPOMUCENO

2019-EST-10-6PR/00086 MARIA VITORIA PACHECO DA SILVA

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-14/001.017343/2019

 Data:   24 / 04 / 2019             Fls.

Rubrica: ______________

2019-EST-10-6PR/00072 MARIANNA CANCELLA AFONSO

2019-EST-10-6PR/00073 MARIZA SILVA OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00091 MATHEUS DE LUNA PALMEIRA

2019-EST-10-6PR/00043 MATHEUS DO ROSARIO FREIRE RAMOS

2019-EST-10-6PR/00053 MATHEUS DOS SANTOS FREITAS

2019-EST-10-6PR/00005 MICHAELA CRISTIAN JACINTHO SALGUEIRO

2019-EST-10-6PR/00039 MICHELE DA SILVA OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00068 MILENA VIANA SOARES DE OLIVEIRA

2019-EST-10-6PR/00036 MIRIELI SOARES TEDESCO DE SOUZA

2019-EST-10-6PR/00095 MONALISA VICENTE DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00032 NAIANA ROSSE RAMALHO MELAO

2019-EST-10-6PR/00060 NATHALIA NUNES DOS SANTOS ALVES

2019-EST-10-6PR/00047 QUEZIA SANTOS ALVES

2019-EST-10-6PR/00012 RAYSA MORENA AGUIAR FERNANDES

2019-EST-10-6PR/00002 RICARDO CONCEICAO SILVA

2019-EST-10-6PR/00097 ROBERTO DA SILVA RODRIGUES

2019-EST-10-6PR/00033 ROBERTO LIMA VITELBO DOS SANTOS

2019-EST-10-6PR/00059 ROGER BATISTA LIMA

2019-EST-10-6PR/00100 ROMULO OLIVEIRA DOS SANTOS

2019-EST-10-6PR/00067 SABRINA DE ASSIS BRITO

2019-EST-10-6PR/00079 STEPHANIA SILVA LOPES

2019-EST-10-6PR/00025 TAINAN MARCOS DA SILVA RIBEIRO

2019-EST-10-6PR/00080 TAINARA ROBERTA DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00051 THAMIRES MARTINS AMARO DE LIMA

2019-EST-10-6PR/00004 THAYS DA SILVA FURTADO

2019-EST-10-6PR/00055 UILIANA AMORIM DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00020 WESLEY CANDIDO DOS SANTOS

2019-EST-10-6PR/00101 WILLIAN OLIVEIRA DA SILVA

2019-EST-10-6PR/00093 YURI ANTUNES DE ALMEIDA COUTO

2019-EST-10-6PR/00015 YURI LEAL

2019-EST-10-6PR/00054 ZAIRO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-14/001.017343/2019

 Data:   24 / 04 / 2019             Fls.

Rubrica: ______________

II – Faz saber ainda que:

1- a Prova Objetiva do 10º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e

de Organização Judiciária na 6ª Procuradoria Regional será realizada no dia 25 de maio

de 2019 (sábado), Colégio Estadual Nazira Salomão, Rua Frei Inácio, 82 - Centro,

Angra dos Reis – RJ.

2- Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cujas inscrições estão

deferidas na forma do item I deste Edital.

3- Os candidatos deverão ingressar no local da prova no horário de 08:30 (oito horas

e trinta minutos) até às 09:00 (nove horas), quando os acessos serão fechados,

considerando-se eliminados do certame os eventuais retardatários. Os candidatos

deverão apresentar-se munidos de:

(i) documento de identidade oficial original com foto;

(ii) caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive

esferográfica.

4- A prova terá a duração de 3 (três) horas.

5- Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do

local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os três últimos candidatos de cada sala

somente poderão sair juntos.